

Nachruf für Ehrenbürger und Ehrenringträger Vizebürgermeister a.D. Gerhard Binder

Ehrenbürger und Ehrenringträger Vizebürgermeister a.D. Gerhard Binder wurde am 17. Juni 1948 im Krankenhaus Waidhofen geboren. Er besuchte die Volksschule und anschließend das Bundesrealgymnasium Waidhofen an der Thaya.

Im Februar 1971 begann Herr Gerhard Binder als Kanzleiangestellter im Waidhofner allgemeinen öffentlichen Krankenhaus. Er legte die Gemeindedienstprüfung ab und absolvierte eine Ausbildung zum Diplom. Krankenhaus-Betriebswirt in Düsseldorf (1977 bis 1979). 1982 wurde er zum Wirtschaftlichen Leiter-Stellvertreter bestellt. Im Jahr 1984 erfolgte die Bestellung zum Kaufmännischen Direktor. In dieser Funktion hat er sich bis zu seinem Ruhestand 2005 für das Landesklinikum Waidhofen an der Thaya eingesetzt. Für dieses Engagement wurde Gerhard Binder 2005 vom Gemeinderat der Ehrenring der Stadt Waidhofen an der Thaya verliehen.

Seine politische Karriere startete 1985 als Gerhard Binder in den Gemeinderat einzog. 1995 folgte die Bestellung zum Finanzstadtrat und im Jahr 2007 wurde er zum Vizebürgermeister angelobt. Er war somit insgesamt 28 Jahre im Gemeinderat der Stadt Waidhofen an der Thaya vertreten – 18 Jahre davon als Finanzstadtrat sowie 6 Jahre als Vizebürgermeister. In dieser Zeit war er bei vielen Entwicklungen ganz vorne dabei: Beispielsweise bei der völligen Neugestaltung des Krankenhauses, beim Umbau, der Modernisierung und der Neuorganisation des Rathauses, bei den Neubauten aller drei Kindergärten, der Instandhaltung der Schulen, bei vielen Projekten in den Bereichen der Kanal-, Wasserleitungs- und Straßenbauten, bei der völligen Um- und Neugestaltung des Kulturschlössls sowie beim Weg bis zur Errichtung des Einkaufszentrums. Mit seiner langjährigen Erfahrung im Finanzbereich und seinem persönlichen Einsatz war er federführend daran beteiligt, dass diese entscheidenden Projekte in Waidhofen an der Thaya umgesetzt werden konnten.

Vizebürgermeister a.D. Gerhard Binder war auch 18 Jahre lang Fraktionsvorsitzender des Klubs der Österreichischen Volkspartei (1995 bis 2013).

2013 ist Vizebürgermeister a.D. Gerhard Binder aus dem Gemeinderat ausgeschieden. Im Oktober 2013 wurde ihm aufgrund seiner Verdienste für die Stadt das Ehrenbürgerrecht der Stadtgemeinde Waidhofen an der Thaya durch den Gemeinderat verliehen.

Ehrenbürger und Ehrenringträger Vizebürgermeister a.D. Gerhard Binder verstarb am 17. März 2023 im 75. Lebensjahr. Er hinterlässt zwei Kinder und zwei Enkelkinder. Die Stadtgemeinde Waidhofen an der Thaya wird ihm ein ehrendes Andenken bewahren.



Foto: Binder Gerhard.jpg

Fototext: Foto von Ehrenbürger und Ehrenringträger Vizebürgermeister a.D. Gerhard Binder während seiner Amtszeit als Vizebürgermeister.

Sie haben noch Fragen? Gerne helfe ich Ihnen weiter:

DI (FH) Daniela Zimmermann Stadtgemeinde Waidhofen an der Thaya Bereichsleiterin Direktion – Öffentlichkeitsarbeit Hauptplatz 1 3830 Waidhofen an der Thaya

T: 02842/503-12

E: daniela.zimmermann@waidhofen-thaya.gv.at www.waidhofen-thaya.at